CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 408/2025

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO a importância de incentivar, valorizar e reconhecer publicamente
os talentos e as conquistas dos jovens de Bebedouro, que elevam o nome do nosso
município no cenário nacional;

CONSIDERANDO o notável trabalho realizado pela bebedourense Maria Eduarda
Vicente Santos, estudante de Produção Cultural na Faculdade de Belas Artes, em
São Paulo, cuja dedicação se reflete em sua produção artística e cultural;

CONSIDERANDO que a fotografia e o artigo de autoria de Maria Eduarda Vicente
Santos foram selecionados para integrar a 3° edição da Revista Juventude e Meio
Ambiente, editada pela Secretaria Executiva de Educação Ambiental e Cidadania
do Ministério do Meio Ambiente;

CONSIDERANDO, que a publicação é de alcance nacional e foi lançada
oficialmente durante a COP30, conferência internacional de grande relevância,
sublinhado o impacto e a qualidade do trabalho da nossa conterrânea;

CONSIDERANDO, por fim, que a seleção de seu trabalho é um motivo de grande
orgulho para Bebedouro, servindo de inspiração para outros jovens e reforçando a
importância da arte e da conscientização ambiental e social;

Solicito à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que dê
ciência a jovem Maria Eduarda Vicente Santos, sobre a presente MOÇÃO DE
APLAUSOS E RECONHECIMENTO, em homenagem ao seu relevante trabalho que
integra a Revista Juventude e Meio Ambiente, levando o nome de Bebedouro ao
mais alto escalão de reconhecimento nacional e internacional.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 25 de novembro de 2025.

Jorge E. Cardoso Rocha
VEREADOR – UNIÃO BRASIL

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
35

14
/2

02
5

-
25

/1
1/

20
25

 -
 1

1:
13

 -
 8

N
N

A
-F

T
X

5-
T

U
A

J-
05

M
1

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 25 de novembro de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=8NNAFTX5TUAJ05M1, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 8NNA-FTX5-TUAJ-05M1

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
35

14
/2

02
5

-
25

/1
1/

20
25

 -
 1

1:
13

 -
 8

N
N

A
-F

T
X

5-
T

U
A

J-
05

M
1

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=8NNAFTX5TUAJ05M1
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8NNAFTX5TUAJ05M1
		2025-11-25T11:13:38-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura